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Karl-Erik Norrby och Sigrid Danielsson 

Skogskonton 

I proposition 1981/82:182 om ändrade regler för skogskonton föreslogs 
bl. a. att löptiden för skogskonton skulle förlängas från 10 till20 år i vissa fall. 
Detta skulle dock bara gälla om minst 50 000 kr. sattes in på skogsskade­
kon ton. Denna beloppsgräns är enligt vår uppfattning alltför hög. Den 
omöjliggör för skogsägare med mindre skogsarealer att utnyttja de nya 
reglerna om skogsskadekonton. Vi anser därför att den bör sänkas till 20 000 
kr. 

Beträffande den tidsmässiga avgränsningen av de nya reglerna anförde 
skatteutskottet (SkU 1981182:68) följande: 

Skälet till att reglerna om skogsskadekonton enligt propositionen bör gälla 
först fr. o. m. 1983 års taxering är att en retroaktiv tillämpning leder till 
praktiska problem. Enligt utskottets uppfattning bör man emellertid inte 
bortse från att vissa skogsägare under tidigare år har drabbats av mycket 
omfattande skador. De efterföljande skogsvårdsåtgärderna kan i sådana fall 
sträcka sig över en avsevärt längre period än 10 år. Med hänsyn till de stora 
belopp som det här kan röra sig om kan det i undantagsfall vara förenat med 
alltför stora problem att tvingas ta upp skogskontomedlen till beskattning vid 
10-årsperiodens utgång, om kostnaderna för att återställa skogen då till 
väsentlig del kvarstår. Kan den skattskyldige styrka att förhållandena är 
sådana att denna situation sannolikt uppkommer, bör riksskatteverket- om 
starka skäl även i övrigt talar härför- efter ansökan kunna medge att belopp 
som insatts på skogskonto före ikraftträdandet av de nya reglerna om 
skogsskadekonto skall få stå inne på skogskontot i sammanlagt högst 20 
år. 

Dispenstiden begränsades till den 30 juni 1983. Det var från många 
utgångspunkter mycket positivt att detta förslag förelades riksdagen och att 
riksdagen antog detsamma. Många skogsägare har drabbats hårt av de 
tidigare reglerna som tvingat dem att ta ut medlen från skogskontot redan 
under tioårsperioden. Särskilt i Värmland, där skador på skog genom 
insektsangrepp (speciellt barkborreangrepp) och genom storm varit svåra 
sedan 1969, har skogsägarna drabbats hårt. Det är därför bra att skogsägaren 
nu kan ha medel disponibla för dyrbara skogsvårdsåtgärder under tjugo år i 
stället för tio år. skogsägaren måste ju ha pengar för inköp av plantor etc. 
liksom till familjens uppehälle under en lång tid av skogsvårdsarbete. 
Förändringen ökar också möjligheterna att avverka gammal. insektsskadad 
eller -hotad skog. Även för industrin skapas större möjligheter att få virke 
och därmed ökad sysselsättning. 

Den modell som riksdagen stannade för, nämligen att genom ett 
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dispensförfarande medge förlängning av gamla skogskonton, är dock mindre 
lämplig. Enligt vår uppfattning borde det vara möjligt att låta den 
skattskyldige i deklarationen framföra yrkande på att få överföra medel från 
skogskonto till skogsskadekonto. Yrkandet bör då åtföljas av ett intyg från 
skogsvårdsstyrelsen som vidimerar att den skattskyldige varit utsatt för 
ifrågavarande skador på sitt skogsbestånd. Uppskovstiden får sedan räknas 
med utgångspunkt i när den ursprungliga insättningen på skogskontot 
skedde. 

Detta var en både enklare och billigare modell än genom dispensförfa­
randet. Det är nu för sent att genomföra denna förändring redan till årets 
deklaration, men den bör gälla fr. o. m. 1984 års taxering och regeln om 
dispenstidens utgång således slopas. För innevarande år bör det dock vara 
möjligt att genom. en särskild skrivelse till taxeringsnämnden begära 
förlängning av redan löpande skogskonto. Skulle inte detta kunna bifallas vill 
vi i andra hand yrka på att den tillmätta dispenstiden förlängs till utgången av 
1984. Det bör ankomma på vederbörande utskott att utarbeta erforderlig 
lagtext. 

Med hänvisning till det anförda hemställs 
l. att riksdagen beslutar att reglerna om förlängning av skogskon­

ton ändras i enlighet med vad som anförts i motionen, 
2. - i andra hand - att riksdagen beslutar att den i ikraftträdan­

debestämmelserna till ändringen i skogskontolagen utsatta 
tidpunkten för dispensansökan förlängs till utgången av 
1984, 

3. att riksdagen beslutar att sänka minsta inbetalningsbelopp på 
skogskadekonto från 50 000 kr. till 20 000 kr. 

Stockholm den 25 januari 1983 

KARL-ERIC NORRBY (c) SIGRID DANIELSSON (c) 


